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Kontakt z organizatorami  

 Kancelaria Prezydenta RP 
Małgorzata Stachowiak, Biuro Wydarzeń Krajowych, tel. 22/695 1214, 721 800 131, 
mail: malgorzata.stachowiak@prezydent.pl. 

 Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim 
Wydział Kultury i Promocji Powiatu, tel. 44/724 2127 w. 417, 418, 419, mail: 
promocja@powiat-tomaszowski.pl, 
 Agnieszka Biniek, tel. 602 744 367, mail: abiniek@powiat-tomaszowski.pl,  
 Marta Skóra, tel. 517 014 554, mail: mskora@powiat-tomaszowski.pl. 

 Biuro Dożynkowe (w dniach 14-15 września 2019 r.) 
Hotel „Olimpijczyk” Centralnego Ośrodka Sportu – Ośrodek Przygotowań 
Olimpijskich w Spale (Spała, al. Prezydenta I. Mościckiego 6), tel. 44 724 23 46 wew. 
580. 

Miasteczko Regionów 

Przygotowanie stoisk i godziny otwarcia 

 Stoiska województw mogą być ustawiane na terenie stadionu COS w czwartek 
(12 września) od godzin porannych do soboty (14 września) do godz. 11.00.  

 W sobotę (14 września) oraz w niedzielę (15 września) Miasteczko Regionów, 
Kraina Zabaw dla dzieci oraz Kiermasz „Jakość i Tradycja” będą otwarte dla 
publiczności w godzinach 12.00-18.00.  

 Prosimy pamiętać, że zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych na 
terenie stadionu COS można podawać jedynie napoje o niskiej zawartości alkoholu 
(do 3,5 proc.). Jeśli województwo chciałoby prezentować trunki o większej zwartości 
alkoholu, będzie to możliwe jedynie w wydzielonej strefie organizowanej przez 
Polską Izbę Produktu Regionalnego i Lokalnego (kontakt: Grażyna Kurpińska,  
tel. 504 081 707). 

Obsługa stoisk 

 Kancelaria Prezydenta RP nie będzie prosiła o przekazanie list osób obsługujących 
stoisko Województwa – lista ta pozostaje w Państwa gestii (imię, nazwisko, PESEL). 
Na jej podstawie przekażemy koordynatorowi województwa numerowane 
identyfikatory „Miasteczko Regionów” dla osób obsługujących stoisko. 

 W niedzielę, 15 września, wszystkie dostawy produktów do Miasteczka Regionów 
możliwe będą do godz. 8.00. 

 Prosimy o wytypowanie jednej osoby, która w niedzielę, 15 września, będzie obecna 
podczas sprawdzania pirotechnicznego stoiska. Osoba ta powinna być przy stoisku 
województwa do godz. 8.00. 

 W niedzielę, 15 września, po kontroli pirotechnicznej, od godz. 11.00 możliwe będzie 
wejście do Miasteczka Regionów osób z identyfikatorem „Miasteczko Regionów”  
(dla publiczności – od godz. 12.00). 

Samochody dostawcze 

 Wyłącznie dla samochodów dostawczych Miasteczka Regionów (posiadających 
przepustki wjazdowe „Dostawca”) zostanie uruchomiony parking na kortach 
tenisowych Centralnego Ośrodka Sportu. 

 Wjazd dostawców na teren COS będzie możliwy w sobotę 14 września do godz. 
11.30, w niedzielę 15 września do godz. 8.00 (przez główną bramę COS). 



 Prosimy o przekazanie (do 2 września br.) listy samochodów dostawczych (wg 
wzoru), dla których Kancelaria Prezydenta RP przygotuje przepustki. 
Przepustki te zostaną przesłane pocztą do koordynatora stoiska województwa. 

Pozostałe informacje 

 Po Ceremoniale Dożynkowym planowana jest wizyta Pary Prezydenckiej  
w Miasteczku Regionów i spotkanie z Marszałkami Województw (o ok. godz. 15.40 – 
godzina do potwierdzenia). 

 Należy pamiętać, że ze względu na wizytę Pana Prezydenta – podobnie jak w latach 
poprzednich – wszystkie osoby wchodzące do Miasteczka będą poddane kontroli 
pirotechnicznej. W związku z tym należy liczyć się z możliwością kolejek do wejścia 
do Miasteczka Regionów. 

Grupy wieńcowe 

 W skład grupy wieńcowej może wchodzić maksymalnie 10 osób. 
 Grupie wieńcowej wyłącznie w czasie Konkursu na „Najpiękniejszy Wieniec 

Dożynkowy” oraz podczas przemarszu korowodu dożynkowego na stadion COS 
może towarzyszyć zespół ludowy (maksymalnie 5 osób). 

 Każda grupa wieńcowa występuje w strojach regionalnych, właściwych dla danego 
regionu. 

Wieńce dożynkowe 

 Wieńce dożynkowe biorące udział w konkursie nie powinny przekraczać rozmiarów: 
wysokość do 180 cm, szerokość w podstawie oraz w średnicy na całej wysokości 
wieńca do 150 cm. 

 Wieńce nie mogą być wykonane z wykorzystaniem plastiku, styropianu, sztucznych 
kwiatów etc. i swoim wyglądem nie powinny budzić negatywnych skojarzeń, obrażać 
uczuć religijnych, gloryfikować przemocy i nienawiści. 

 Z uwagi na przemarsz korowodu dożynkowego w niedzielę 15 września, konstrukcja 
wieńców powinna umożliwiać ich przenoszenie. Istnieje możliwość korzystania  
z własnych wózków do przewożenia wieńców poza płytą stadionu Centralnego 
Ośrodka Sportu. 

Sobota, 14 września  

 W sobotę 14 września o godz. 14.30 na małej scenie w Miasteczku Regionów 
rozpocznie się Konkurs na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”.  

 Grupy wieńcowe rejestrują się Biurze Dożynkowym przy Al. Prezydenta  
I. Mościckiego 6 w Spale (Hotel Olimpijczyk w Centralnym Ośrodku Sportu) w godz. 
10.30 – 13.00. 

 W momencie rejestracji grupy wieńcowe (10 osób) otrzymają w Biurze 
Dożynkowym identyfikatory „Grupa wieńcowa” oraz talony na posiłek (sobota)  
i obiad (niedziela) 

 Na stadionie COS dla grup wieńcowych przygotowany zostanie posiłek (wydawany 
w godz. 10.00-14:00). 

 Rozstrzygnięcie Konkursu i ogłoszenie jego wyników nastąpi 14 września o godz. 
16:30. 

 O godz. 16.40 odbędzie się próba generalna uroczystego wejścia na stadion  
i przebiegu uroczystości z udziałem wszystkich grup wieńcowych oraz Zespołu 
„Mazowsze”. 



Niedziela, 15 września 

 W niedzielę 15 września wieńce dożynkowe zostaną dostarczone pod Kaplicę 
Polową Armii Krajowej w Spale przez organizatorów Dożynek. 

 Ze względu na ceremonię wręczenia przez Prezydenta RP dyplomów dla 
uczestników konkursu na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”, 10 osobowe grupy 
wieńcowe (osoby z identyfikatorem „Grupa wieńcowa”) powinny przybyć pod 
kaplicę Polową AK (ul. Piłsudskiego w Spale) do godz. 10.00. 

 W trakcie przemarszu korowodu dożynkowego z Kaplicy Polowej AK na stadion COS  
(ok. 1,5 km) grupy wieńcowe mogą (i powinny) skorzystać z własnych wózków do 
przewożenia wieńców. Na płytę stadionu COS wieńce muszą zostać wniesione 
przez grupę wieńcową (bez pomocy wózka). 

 Szczegóły dotyczące roli poszczególnych grup wieńcowych zostaną omówione  
i przećwiczone podczas próby generalnej uroczystości w sobotę 14 września o godz. 
16.40.  

 Obiad w Restauracji Zajazd Spalski na podstawie talonów ul. Nadpiliczna 1 w godz. 
12.00-18.00. 

Program Dożynek, informacje organizacyjne 

NIEDZIELA, 15 września 2019 roku 

 O godzinie 11.30 w Kaplicy Polowej AK rozpocznie się Msza Święta. Jej przebieg 
będzie transmitowany na telebimie umiejscowionym obok Kaplicy.   

 Po Mszy na stadion COS przejdzie korowód dożynkowy, do udziału w którym 
zapraszamy wszystkich uczestników Dożynek 

 Ceremoniał Dożynkowy rozpocznie się o godz. 14.00 na terenie Centralnego Ośrodka 
Sportu. Sektor miejsc siedzących zostanie otwarty dla wszystkich chętnych 
uczestników Dożynek (nie będą obowiązywać zaproszenia).  

 Sektor miejsc siedzących zostanie otwarty od godz. 12.00. 
 Zaproszenie imienne (które otrzyma Marszałek Województwa) będzie obowiązywać 

jedynie w strefie bezpośrednio otaczającej Prezydenta RP. 
 Marszałkowie Województw wraz zaproszeniem otrzymają kartę parkingową 

umożliwiającą parkowanie na terenie Centralnego Ośrodka Sportu w Spale. 
 Po zakończeniu Ceremoniału Dożynkowego wszyscy uczestnicy Dożynek zostaną 

zaproszeni na Gościniec Prezydencki.  
 Po zakończeniu Ceremoniału Dożynkowego przewidziana jest wizyta Prezydenta RP 

w Miasteczku Regionów i spotkanie z Marszałkami Województw. 
 Aby podkreślić rolniczy i ogólnopolski charakter Dożynek, zwracamy się do Państwa 

z prośbą o rozważenie wytypowania dwóch przedstawicieli województwa (spośród 
osób wchodzących w skład grupy wieńcowej lub zespołu ludowego), które  
w strojach ludowych charakterystycznych dla regionu, znalazłyby się podczas 
Ceremoniału w strefie bezpośrednio otaczającej Prezydenta RP. Prosimy  
o przekazanie danych tych osób (imię, nazwisko, PESEL) na adres 
dozynki.spala@prezydent.pl do 2 września br. 

Prosimy o przesłanie na adres email dozynki.spala@prezydent.pl: 

 danych osoby, z którą Kancelaria Prezydenta RP kontaktować się będzie we 
wszystkich sprawach związanych z udziałem Województwa w Dożynkach 
Prezydenckich 2019 w Spale; 
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 numeru telefonu komórkowego osoby odpowiedzialnej bezpośrednio  
za funkcjonowanie stoiska Województwa; 

 do 2 września br. listy samochodów dostawczych (wg wzoru), dla których Kancelaria 
Prezydenta RP przygotuje przepustki. Przepustki te zostaną przesłane pocztą  
do koordynatora stoiska Województwa; 

 przesłanie do 2 września na adres e-mail dozynki.spala@prezydent.pl karty 
zgłoszeniowej uczestnictwa grupy wieńcowej w Konkursie na „Najpiękniejszy 
Wieniec Dożynkowy” o Nagrodę Prezydenta RP; 

 do 2 września br. dwóch przedstawicieli województwa, którzy w strojach ludowych 
zajmą miejsce siedzące w strefie bezpośrednio otaczającej Prezydenta RP podczas 
Ceremoniału; 

 do 6 września br. – potwierdzenia obecności Marszałka Województwa lub 
wyznaczenie osoby go reprezentującej oraz podanie numeru telefonu komórkowego 
osoby asystującej Marszałkowi. 
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